定编制完成权益变动报告书。公司现将有关情况公告如下：

一、本次权益变动事项概述

1、本次表决权委托原因

王春江先生自成为公司实际控制人以来，为上市公司风险化解及经营发展做出

了不懈努力与艰苦付出，但由于家庭及自身经营规划等原因，预计未来一段时间工作

生活重心仍将暂为海外。鉴于王春江先生虽积极参与及支持公司治理及经营活动，但

囿于距离、时差等现实因素所限，相关沟通及决策难以做到即时高效；且王雅珠女士

具有丰富的企业经营管理经验，自 2021 年 9 月担任上市公司董事长以来勤勉奉公、

恪职尽责，带领步森股份在公司治理、内控管理及生产经营等各方面均有序开展工作。

为维护上市公司及全体股东根本利益、有效改善上市公司治理结构、更有利于上市公

司未来的经营与发展需要，王春江先生经慎重考虑拟退出对步森股份的实际控制。经

与王雅珠女士友好、深入磋商，王春江先生拟将其合法持有的上海睿鸷资产管理合伙

企业（有限合伙）（以下简称“上海睿鸷”）16,720,000 股股份对应的表决权无条

件、不可撤销地委托给王雅珠女士行使。

2、本次表决权委托方案

2020 年 6 月 29 日，王春江先生与上海睿鸷签署《投票权委托协议》。约定上海

睿鸷将其持有的 19,400,000 股步森股份股票，合计约占上市公司 13.86%股份对应的

投票权无条件、不可撤销地委托给王春江先生行使，委托投票权的期限自协议生效之

日起至任何一方不再持有上市公司股份之日止。2021 年 2 月 2 日，上海睿鸷转让其

所持有上市公司股份 2,680,000 股，占该笔交易发生时公司总股本 144,210,000 股

的 1.86%，上海睿鸷的总股份由 19,400,000 股变更为 16,720,000 股，持股比例由

13.45%变更为 11.59%。

本次表决权委托事项，王春江先生将其接受上海睿鸷表决权委托所持步森股份

16,720,000 股股份(由于公司于 2021 年 3 月回购注销部分限制性股票，总股本由

144,210,000 股减少至 144,010,000 股，目前该等股份占步森股份总股本的 11.61%)

所对应的表决权无条件、不可撤销地委托给王雅珠女士行使，王雅珠女士有权按照自

己的意思对于会议审议事项投赞成（同意）、否决（不同意）或弃权票。

本次表决权委托协议生效后，王雅珠女士通过本协议将合计拥有上市公司

39,161,500 股股份对应的表决权，占公司总股本的 27.19%。委托双方在本次权益变

动前后可支配表决权对应的股数如下：

主体名称

本次权益变动前 本次权益变动后

可支配表决权对

应的股数（股）

可支配表决

权比例

可支配表决权对

应的股数（股）

可支配表决

权比例

王雅珠 22,441,500 15.58% 39,161,500 27.19%

其中：直接持股数量 41,500 0.03% 41,500 0.03%

   接受表决权委托数量 22,400,000 15.55% 39,120,000 27.16%

王春江 16,720,000 11.61% 0 0.00%

其中：直接持股数量 - - - -

接受表决权委托数量 16,720,000 11.61% - -

3、本次表决权委托前后公司控制权变更情况

根据《上市公司收购管理办法》第 84 条的有关规定，投资者具有下列情形之一

的，为拥有上市公司控制权：（1）投资者通过实际支配上市公司股份表决权能够决

定公司董事会半数以上成员选任；（2）投资者依其可实际支配的上市公司股份表决

权足以对公司股东大会的决议产生重大影响。

本次表决权委托协议生效前，王春江先生为拥有步森股份表决权份额第二大股东

及上市公司实际控制人；本次表决权委托协议生效后，王春江先生不再拥有步森股份

表决权，王雅珠女士成为步森股份单一拥有表决权份额最大的股东，上市公司实际控

制人发生变更。

二、本次权益变动受托方的基本情况

1、受托方基本情况

王雅珠女士，1957 年出生，中国国籍，无境外永久居留权。王雅珠女士长期从

事经营管理活动，具有丰富的企业经营管理经验，于 2020 年 9 月起任公司董事长。

截至目前，王雅珠女士直接持有上市公司 41,500 股股份（占公司总股本的 0.03%），

并通过接受王春江先生将其所持有上市公司控股股东北京东方恒正科贸有限公司相

应表决权不可撤销地委托，间接持有上市公司 22,400,000 股股份（占公司总股本的

15.55%）对应的表决权。

2、其他情况的说明

王雅珠女士不存在《上市公司收购管理办法》第 6条规定的不得收购上市公司的